Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800225

225

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

Prefeitura Municipal de Bambuí-MG - Processo Licitatorio nº 95/2019 - Tomada
de Preço 017-2019 - Pavimentação em Vias Urbanas, torna público a abertura do Processo
Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em vias urbanas no
Município de Bambuí, conforme projeto, memorial descritivo e planilhas quantitativas.
Abertura dia 18/11/2019, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede
da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 24 de outubro de 2019.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

Prefeitura Municipal de Bambuí/MG - Processo Licitatorio nº 96-2019 - Tomada
de Preço 018-2019 - Pavimentação em Vias Urbanas, torna público a abertura do Processo
Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em vias urbanas no
Município de Bambuí, conforme projeto, memorial descritivo e planilhas quantitativas.
Abertura dia 22/11/2019, às 14:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede
da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 6 de novembro de 2019.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

Prefeitura Municipal de Bambuí/MG - Processo Licitatorio nº 98/2019 - Tomada
de Preço 019-2019 - Reforma do Telhado do Prédio da Prefeitura Municipal, torna público
a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é a execução de obra de reforma do telhado
do prédio da Prefeitura Municipal. Abertura dia 26/11/2019, às 14:00 horas. Local para
informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br.
Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 6 de novembro de 2019.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

O Município de Botelhos, através da Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público que foi instaurado o Processo de Licitação nº 97/2019 Pregão Presencial 64/2019,
que tem por objeto Objeto: O registro de preços para a prestação de serviços de
serralheria. Valor Estimado: R$ 54.232,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois
reais). Protocolo dos Envelopes I e II: até as 14h00min do dia 26 de novembro de 2019.
Reunião inaugural: às 14h15min do dia 26 de novembro de 2019. Publicidade: o Ed i t a l
encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão publicados de forma
resumida no informativo O Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da
Internet, observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, encontram-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e
Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito, 131,
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Município de Botumirim/MG, torna público, P.P. 030/2019. Objeto: RP
Exclusivo para ME/EPP ou Equiparadas, p/ futura e eventual aquisição de materiais de
consumo médico hospitalar p/ atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Botumirim/MG. Entrega dos envelopes e julgamento às 09:00hs do dia 21/11/2019.
Mais informações pelo tel: (38) 3255-1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Botumirim/MG torna público, P.P. 031/2019. Objeto:
Contratação de instituição financeira p/ centralizar e processar os créditos da folha de
pagamentos dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de
Botumirim/MG. Entrega dos envelopes e julgamento às 09:00hs do dia 27/11/2019. Mais
informações pelo tel: (38) 3255-1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público Processo n.º 103/2019 - Pregão Presencial SRP 066/2019 -
Objeto: Aquisição de caçamba estacionaria. Data: 28/11/2019 as 09:00 horas. O Edital se
encontra disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.Informações:email:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br.CPL.

Buenópolis-MG, 7 de novembro de 2019.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público Processo n.º 104/2019 - Pregão Presencial SRP 067/2019-
Objeto: Aquisição de placas de transito e tintas refletivas, para vias públicas. Data:
29/11/2019 as 09:00 horas. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.Informações:email: licitacao@buenopolis.mg.gov.br-
CPL.

Buenópolis-MG, 7 de novembro de 2019.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Sexto Termo Aditivo ao Contrato 157/2018
Processo Licitatório nº 042/2018. Tomada de Preço 002/2018. Empresa: Construtora
Bolinha Ltda-ME. Objeto: Creche Proinfancia Tipo "C", no Distrito de São Pedro do Passa
Três, neste município de Buritis - MG. Fica prorrogado a vigência do contrato original para
o período de 04/11/2019 à 03/01/2020. Buritis - MG.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 131/2018
Processo Licitatório nº 039/2018. Tomada de Preço 003/2018. Empresa: HL Terraplanagem
Ltda-ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Recapeamento
Asfáltica em PMF no Bairro Centro, neste município de Buritis - MG, conforme contrato de
repasse nº 828866/2016. Fica prorrogado a vigência do contrato original para o período de
08/10/2019 à 20/01/2020.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato 129/2018
Processo Licitatório nº 038/2018. Tomada de Preço 004/2018. Empresa: HL Terraplanagem
Ltda-ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Recapeamento
Asfáltica em PMF no Bairro Cento neste município de Buritis - MG, 828882/2016. Fica
prorrogado a vigência do contrato original para o período de 08/10/2019 à 20/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2019

Objeto: Contratação de Empresa para execução de obra de construção de praça para
implantação da ACADEMIA DA SAÙDE, de acordo com a portaria 3582 de 06 de novembro
de 2018 do Ministério da Saúde, proposta nº 12131.9010001/18-008 compreendendo o
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita
implantação de todos os elementos definidos em conformidade com os projetos básico e
executivo. Contratada: Aguiar Duarte Construtora LTDA, CNPJ: 26.859.325/0001-18. Valor
R$ 104.930,34 (cento e quatro mil novecentos e trinta reais e trinta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 02.08.0110.301.0776.3055.4.4.90.51.00 - Ficha 1734 - Fonte 153

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Município de Buritizeiro, através do seu Prefeito torna público; A
HOMOLOGAÇÃO e, por conseguinte a ADJUDICAÇÃO do processo licitatório 066/2019,
tomada de preços 09/2019, tendo como objeto a Contratação de Empresa para execução
de obra de construção de praça para implantação da ACADEMIA DA SAÙDE, de acordo com
a portaria 3582 de 06 de novembro de 2018 do Ministério da Saúde, proposta nº
12131.9010001/18-008 compreendendo o fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos em conformidade com os projetos básico e executivo, em favor da Empresa
Aguiar Duarte Construtora LTDA, CNPJ: 26.859.325/0001-18 no valor de R$ 104.930,34
(cento e quatro mil novecentos e trinta reais e trinta e quatro centavos).

Buritizeiro-MG, 15 de outubro de 2019.
JORGE HUMBERTO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2019

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar que no dia
28/11/2019 às 09 horas e 30 min., fará realizar licitação na modalidade acima citada, Tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços remanescente da obra de construção da Quadra Coberta da Escola Municipal
"Maria de Barros Ferreira", localizada na Rua Três Marias, Bairro Vila das Flores, na sede
do Município de Caeté, conforme Contrato de Repasse nº 818680, Processo nº
2601.1025341-75/ME/2015 e Termos Aditivos, entre o Ministério do Esporte / CEF X
Município de Caeté/MG. VALOR ESTIMADO: R$ 259.939,69. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados, na íntegra gratuitamente no Site: www.caete.mg.gov.br.
Maiores informações pelos telefones (31) 3651-8047 ou 3651-3234/3235/3125(S.M. de
Obras).

Caeté-MG, 5 de novembro de 2019.
MARCELO GARABINI

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar que no dia
11/12/2019 às 09 horas e 30 min., fará realizar licitação na modalidade acima citada, Tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de implantação do sistema de rede de abastecimento de água, com
perfuração de poço tubular profundo; captação de água; adutora de água bruta e estação
de tratamento de água, no Distrito de Morro Vermelho, conforme Convênio FUNASA nº CV
0760/2017 X Município de Caeté. VALOR ESTIMADO: R$ 899.419,55. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados, na íntegra gratuitamente no Site: www.caete.mg.gov.br.
Maiores informações pelos telefones (31) 3651-8047 ou 3651-3234/3235/3125 (S.M. de
Obras).

Caeté-MG, 5 de novembro de 2019.
MARCELO GARABINI

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Aviso de Errata: Edital de licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Edital
nº 11/2019 - Processo nº 0007771. Objeto: Construção de uma Escola - Assentamento
Córrego Fundo: Publicação - Publicação DOU de 06/11/2019 - Seção 3, Pág.222, col. 1.
Onde se lê: "Valor estimado da Obra: " R$ 204.614,91" , ler corretamente: " Valor
estimado da obra": R$ 294.614,01. João Paulo G. F. L. de Freitas. Presidente CPL.

Campina Verde-MG, 6 de novembro de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial